2020年1月5日，公司的全资子公司长沙韶光半导体有限公司在确定了“大力发展军民两用芯片产品”的战略背景下，经过

多次的商业谈判和考察，与武汉导航院股东武汉英之园科技发展有限公司（简称“英之园”）签署《股权转让协议》，以支付

现金4,000万元的方式购买武汉导航院10.67%的股权；

2020年2月27日，长沙韶光与武汉导航院股东英之园于长沙市签署了《股权转让协议》，由长沙韶光以支付现金6,371.60

万元的方式继续收购英之园持有的武汉导航院16.99%的股权。本次交易完成后，长沙韶光将合计持有武汉导航院27.66%的

股权，成为武汉导航院持股比例第二大的股东；

2020年6月22日，公司召开第八届董事会第5次临时会议，会议审议通过了《关于子公司继续收购武汉导航院股权的议案》，

同意公司子公司长沙韶光联合保利科技防务投资有限公司（简称“保利防务”）参与北京产权交易所公开竞拍，长沙韶光拟以

自有资金或自筹资金受让武汉导航院16%的股权，保利防务拟受让武汉导航院5%的股权，本次21%股权的转让底价为9,555

万元，长沙韶光受让部分股权底价为7,280万元。2020年7月31日，武汉导航院在武汉市市场监督管理局完成了工商基本信息

变更登记手续，并领取了新的营业执照，本次股权交易已实施完成，长沙韶光持有武汉导航院43.66%的股权，成为其第一

大股东。

具体内容详见公司分别于2020年2月28日、4月9日、5月6日、6月23日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的

公告2020-016、2020-030、2020-038、2020-048。

（二）全资子公司威科电子增资扩股泓林微

2020年2月14日，公司全资子公司威科电子模块（深圳）有限公司与林海立、罗凤、刘伟和郝立志于上海市共同签署了

《关于泓林微电子（昆山）有限公司之增资协议》，由威科电子、林海立、罗凤、刘伟和郝立志，对泓林微电子（昆山）有

限公司以货币方式进行增资，增资金额人民币4,000万元。其中，威科电子以货币方式增资2,250万元；增资后，威科电子占

泓林微注册资本的45%，系控股股东。3月31日，泓林微在昆山市市场监督管理局完成了工商基本信息变更登记手续，并领

取了新的营业执照。

具体内容详见公司分别于2020年4月2日在巨潮资讯网（http ://www.cninfo.com.cn）披露的公告2020-018。

航锦科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 13,417,548 1.94%   -756,048 12,661,500 1.84%

3、其他内资持股 13,417,548 1.94%   -756,048 12,661,500 1.84%

   境内自然人持股 13,417,548 1.94%   -756,048 12,661,500 1.84%

二、无限售条件股份 676,472,452 98.06%   756,048 677,228,500 98.16%

1、人民币普通股 676,472,452 98.06%   756,048 677,228,500 98.16%

三、股份总数 689,890,000 100.00%   689,890,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   本报告期限售股数量变动主要为高管锁定股数量变动引起。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

航锦科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

34

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

限制性股票授予

对象
10,734,000   10,734,000 股权激励限售股

自授予登记完成

日起 12/24/36 个

月后的首个交易

日起至授予登记

完成日起

24/36/48 个月内

的最后一个交易

日当日止，分别

解除限售

40%/40%/20%。

蔡卫东 450,000  240,000 690,000 高管锁定股

参照《深圳证券